30/07/2021 SEI/TRF3 - 7639239 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008715765&infr… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Ponta Porã, 1875 - Bairro Jd. América - CEP 79824-130 - Dourados - MS - www.jfms.jus.br

EDITAL Nº 3/2021 - DOUR-01V

                                                                                                                                   PRAZO DE 15
(QUINZE) DIAS

O MM. Juiz da 1ª Vara Federal da 2ª Subseção Judiciária do Estado do Mato Grosso do Sul, FAZ SABER a
todos que do presente tomarem conhecimento que perante esta Vara e Juízo tramita a AÇÃO PENAL nº
0002932-79.2017.4.03.6002, que o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL move em desfavor de JOEL
BERNARDI, sendo assim, CITA JOEL BERNARDI, brasileiro, casado, ajudante de mecânico de veículos,
nascido em 23/01/1964, em Horizontina/RS, filho de Elídio Bernardi e Arminda Bubans Bernardi, portador
da cédula de identidade nº 1039656788 (SSP/RS), inscrito no CPF sob o nº 500.483.410-53, domiciliado na
Rua Itaporã, nº 91, Bairro BNH ou na Fazenda Cascata, localizada na Rodovia da Água fria, s/n, km 54, zona
rural, ambos em Maracaju/MS e usuário do terminal telefônico (67) 99973-0347, atualmente, em lugar
incerto e não sabido, de todo o teor da denúncia de fl. 42-43 dos autos físicos e 62-63-dpf, dos autos
digitais, em que o Ministério Público Federal o denuncia como incurso na pena do artigo 289, §1º, do Código
Penal, para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente resposta à acusação, oportunidade em que poderá arguir
preliminares e alegar tudo o que interessa à sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as
provas pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as e requerendo sua intimação, quando necessário. E,
sendo assim, fica o referido denunciado citado e intimado acerca de todos os termos da presente ação, nos
termos da legislação em vigor. E para que ao presente sejam atribuídos os legais e jurídicos efeitos,
determina a sua afixação no átrio do Fórum Federal de Dourados e publicação no Diário Eletrônico da
Justiça Federal da 3ª Região. Ficam os interessados cientificados de que este Juízo Federal se localiza na Rua
Ponta Porã, nº 1875, Jardim América, Dourados/MS, CEP 79.824-130, Tel. (67) 3422-9804, e-mail: dourad-
se01-vara01@trf3.jus.br Eu, __________, João Aquino de Souza Filho, Técnico Judiciário, RF 5806, digitei,
conferi e imprimi. E eu, __________, Thais Penachioni, RF 7464, Diretora de Secretaria, reconferi.

                                                                                                                                              JUIZ FEDERAL

Documento assinado eletronicamente por João Aquino de Souza Filho, Técnico Judiciário, em
10/05/2021, às 19:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thais Penachioni, Diretora de Secretaria, em 16/07/2021,
às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rubens Petrucci Junior, Juiz Federal Substituto, em
16/07/2021, às 20:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

30/07/2021 SEI/TRF3 - 7639239 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008715765&infr… 2/2

http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7639239 e o
código CRC 6C01ED35.

0000682-82.2020.4.03.8002 7639239v5